PORTARIA TRT GDG Nº 335/2019
(Protocolo TRT nº 11.249 e 11.250/2019)

João Pessoa/PB, 31 de julho de 2019.

                        O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições delegadas pelo
ATO TRT GP nº 08/2019, bem como nos termos da Resolução CSJT nº 124/2013, (na sua
redação atualizada) e do ATO TRT SGP nº 166/2019,

                        R E S O L V E

                        I - Autorizar o afastamento dos servidores WALTER CAVALCANTI
AZEVEDO, Coordenador de Documentação e Arquivo, CJ-02, matrícula nº 300.245.039, e
RAIMUNDO NORMANDO MADEIRO MONTEIRO, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
classe C, padrão 13, FC-02, matrícula nº 250.055.441, lotados na Coordenadoria de
Documentação e Arquivo - CDA, da cidade de João Pessoa/PB às cidades de Campina
Grande/PB e Guarabira/PB, no dia 31/07/2019, com retorno previsto para o dia 02/08/2019.
                         Os servidores tratarão de assuntos na Central de Arquivos de Campina

Grande/PB, bem como dos Convênios do TRT 13 com a Universidade Estadual da Paraíba
- UEPB (Campus Guarabira/PB) e Universidade Federal da Paraíba - UFCG, no tocante
aos processos doados a estas universidades, e também realizarão o translado de 600
caixas-arquivo usadas e desmontadas, que se encontram na Central de Arquivo de
Campina Grande/PB, para substituição de outras danificadas na Central de Arquivo de
João Pessoa/PB (Protocolo TRT nº 11.192/2019).

                        II - Arbitrar o pagamento individual de 2 e 1/2 (duas e meia) diárias, em
favor dos servidores supracitados, para ressarcimento de despesas, bem como o
pagamento de indenização de transporte ao servidor RAIMUNDO NORMANDO MADEIRO
MONTEIRO, ante o deslocamento em seu próprio veículo, nos termos do artigo 22, §1º, da
Resolução acima citada.

                        Dê-se ciência.
                        Publique-se no DA_e TRT 13ª Região.

(assinado eletronicamente)
ALEXANDRE GONDIM GUEDES PEREIRA

Diretor-Geral da Secretaria

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

A
L
E
X
A
N
D
R
E

G
O
N
D
I
M

G
U
E
D
E
S

P
E
R
E
I
R
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

3
1
/
0
7
/
2
0
1
9

1
6
:
0
1
:
4
7

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

E
B
F
D
7
1
6
C
3
4
.
6
4
E
8
5
F
B
A
E
8
.
4
2
5
9
E
1
4
6
A
2
.
B
A
1
4
4
E
5
0
2
5